[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЫЗЯКСКИЙ РАЙОН»  АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.10.2015                                                                                      № 1350
	О создании конкурсной комиссии по

проведению отбора заявителей в целях

предоставления грантов начинающим субъектам
малого предпринимательства на территории

МО «Камызякский район»

Руководствуясь Постановлением администрации МО «Камызякский район» от 06.10.2015 № 1349 « Об утверждении Положения об оказании муниципальной поддержки в виде грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на территории МО «Камызякский район»    и  в   целях     реализации муниципальной программы « Развитие малого и среднего предпринимательства в Камызякском районе Астраханской области на 2015-2017годы», утвержденной постановлением администрации  МО «Камызякский район» от 06.11.2014 № 2178
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Создать конкурсную комиссию по проведению отбора заявителей в
целях предоставления грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на территории МО « Камызякский район» в следующем составе :
Черкасов М.М..              - первый заместитель Главы администрации МО

                                          «Камызякский район» по экономической

                                          политике, председатель конкурсной комиссии

Мухтарова Р.Х.              - старший экономист отдела экономического

                                          развития  администрации МО  «Камызякский

                                          район»,  секретарь   конкурсной комиссии

     Члены комиссии:

Атрашкевич Т.Н.                -директор МУИПП «Дельтаполиграф»

                                            главный редактор газеты « Маяк дельты»
Вдовенко Т.А.                 - начальник управления сельского хозяйства

                                            администрации МО  «Камызякский  район»

Ермакова Л.Б.                -  начальник отдела экономического      развития

                                            администрации МО  «Камызякский район»

Кирсанова  Л.А.            -  депутат  районного Совета МО «Камызякский
                                            район»
Карпунин А.И               -  председатель Общественной палаты МО

                                           «Камызякский район»
2. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсной комиссии по проведению отбора  заявителей в целях предоставления грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на территории МО
« Камызякский район».
3. Отделу организационно-кадровой работы управления делами администрации МО «Камызякский район» (Межидов И.А.) опубликовать настоящее постановление в районной газете « Маяк дельты» и разместить на официальном сайте администрации МО «Камызякский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации МО «Камызякский район» по экономической политике М.М. Черкасова.

5. Распоряжение администрации  от 27.02.2013 № 41-р «О создании конкурсной комиссии по проведению отбора заявителей в целях предоставления грантов субъектам малого предпринимательства на создание собственного бизнеса на территории МО « Камызякский район» признать утратившим силу.

  6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Главы администрации
МО «Камызякский район»                                                          М.М. Черкасов
                                                                                       Утверждено

Постановлением администрации

                                                                       МО « Камызякский район»
                                                                               от 06.10.2015  № 1350
                                                 ПОЛОЖЕНИЕ

О КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОТБОРА ЗАЯВИТЕЛЕЙ В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАНТОВ НАЧИНАЮЩИМ  СУБЪЕКТАМ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ МО « КАМЫЗЯКСКИЙ РАЙОН»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о конкурсной комиссии по проведению отбора заявителей в целях предоставления грантов начинающим  субъектам малого предпринимательства на территории  МО «Камызякский район» Астраханской области (далее - Положение) определяет цели, полномочия, порядок работы конкурсной комиссии по проведению отбора заявителей в целях предоставления грантов субъектам малого предпринимательства на создание собственного бизнеса на территории  МО «Камызякский район»  Астраханской области (далее - конкурсная комиссия).

1.2. Термины и определения, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, установленных Положением об оказании муниципальной поддержки в виде грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на территории МО «Камызякский район»  от 06.10.2015 № 1349 в целях предоставления грантов субъектам малого предпринимательства на создание собственного бизнеса на территории  МО «Камызякский район» Астраханской области, утвержденным настоящим постановлением (далее - Положение о проведении конкурсного отбора).

1.3. В своей деятельности конкурсная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми и иными правовыми актами Астраханской области, администрации МО « Камызякский район», а также  настоящим Положением.

2. Цели деятельности и полномочия конкурсной комиссии

2.1. Основной целью деятельности конкурсной комиссии является определение победителей конкурсного отбора среди заявителей в соответствии с Положением о проведении конкурсного отбора и формирование перечня начинающих субъектов малого предпринимательства на создание и развитие собственного бизнеса на территории  МО «Камызякский район»  Астраханской области с указанием размера гранта и (или) единовременной помощи каждого начинающего субъекта малого предпринимательства.

2.2. Полномочия конкурсной комиссии:

2.2.1. Рассмотрение заявок и документов, представленных заявителями для участия в конкурсном отборе.

2.2.2. Определение соответствия заявителей, заявок и документов, представленных заявителями, требованиям, установленным Положением о проведении конкурсного отбора.

2.2.3. Принятие решения о допуске либо об отказе в допуске заявителей к очному собеседованию.

2.2.4. Определение места, даты и времени проведения очного собеседования.

2.2.5. Разработка и утверждение перечня вопросов очного собеседования.

2.2.6. Проведение очного собеседования с заявителями, определение результатов его проведения.

2.2.7. Оценка и утверждение бизнес-планов заявителей.

2.2.8. Определение размера гранта и (или) единовременной помощи каждого начинающего субъекта малого предпринимательства.

2.2.9. Направление заявителям предложений о корректировке бизнес-плана с учетом определенного конкурсной комиссией размера гранта и (или) единовременной помощи.

2.2.10. Определение победителей конкурсного отбора на основании критериев оценки, установленных Положением о проведении конкурсного отбора, и формирование реестра начинающих субъектов малого предпринимательства на создание и развитие собственного бизнеса на территории  МО «Камызякский район»  Астраханской области.

2.2.11. Установление минимального количества баллов, которое необходимо получить заявителю для признания его начинающим фермером (победителем конкурсного отбора).

3. Организация работы конкурсной комиссии

3.1. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов конкурсной комиссии. Комиссию возглавляет первый заместитель Главы администрации МО « Камызякский район» по экономической политике.

3.2. Члены конкурсной комиссии осуществляют свою деятельность на общественных началах. Члены конкурсной комиссии принимают личное участие в заседаниях конкурсной комиссии.

3.3. Заседания конкурсной комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов. Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии путем открытого голосования.
3.4. Для проведения очного собеседования конкурсной комиссией могут создаваться рабочие группы.

Рабочие группы формируются из членов конкурсной комиссии. Состав рабочих групп и порядок их работы определяются решением конкурсной комиссии.

3.5. Председатель конкурсной комиссии:

- осуществляет общее руководство работой конкурсной комиссии;

- распределяет обязанности между членами конкурсной комиссии.

3.6. Секретарь конкурсной комиссии:

- регистрирует поступившие заявки в журнале приема заявок с присвоением номера и указанием даты приема заявок;

- делает отметку о принятии с указанием даты на каждой заявке;

- ведет протокол заседания конкурсной комиссии;

- оформляет решения конкурсной комиссии;

- обеспечивает подписание протоколов заседаний конкурсной комиссии председателем и всеми членами конкурсной комиссии;

- в случаях, предусмотренных Положением о проведении конкурсного отбора, направляет копии протоколов конкурсной комиссии заявителям, иным органам и организациям;

- информирует членов конкурсной комиссии и заявителей о дате, месте и времени проведения заседания конкурсной комиссии, обеспечивает их необходимыми материалами;

- осуществляет иные функции в соответствии с настоящим Положением, Положением о порядке проведения конкурсного отбора и поручениями председателя конкурсной комиссии.

3.7. Члены конкурсной комиссии:

- участвуют в заседаниях конкурсной комиссии, подготовке проектов ее решений, участвуют в голосовании при принятии конкурсной комиссией решений;

- вносят предложения по вопросам, относящимся к компетенции конкурсной комиссии;

- знакомятся с соответствующими документами, материалами, представленными заявителями для участия в конкурсе;

- подписывают решения конкурсной комиссии;

- выполняют поручения председателя конкурсной комиссии.

3.8. В период отсутствия председателя конкурсной комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя конкурсной комиссии.

3.9. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколами, подписываемыми председателем и всеми членами конкурсной комиссии.

3.10. Организационно-техническое обеспечение деятельности конкурсной комиссии осуществляется отделом экономического развития администрации МО «Камызякский район».